



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25012023-243214
CG-DL-E-25012023-243214

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 396]
No. 396]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 25, 2023/माघ 5, 1944
NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 25, 2023/MAGHA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जनवरी, 2023

का.आ. 410(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.5323(अ) दिनांक 16 नवम्बर, 2022, जो भारत के राजपत्र सं 5097 दिनांक 16 नवम्बर, 2022, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के मदुरै जिले में एन एच 49E (नया एनएच नंबर 85) मदुरै-कोचीन रोड के किमी 22/2 (रेलवे किमी. 19/2-3, एल सी न.17) पर आरओबी एवं इसके पहुँच मार्ग हेतु एन एच 49E के कि.मी. 21.711 से किमी. 22.604 तक के भूखण्ड पर निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22.11.2022" को "दीना थांथी" और "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के मदुरै जिले में एन एच 49E (नया एनएच नंबर 85) मदुरै-कोचीन रोड के किमी 22/2 (रेलवे किमी. 19/2-3, एल सी न.17) पर आरओबी एवं इसके पहुँच मार्ग हेतु एन एच 49E के कि.मी. 21.711 से किमी. 22.604 तक गिरने वाली या बिना गिरने वाली संरचनाओं के साथ भूमि अधिग्रहण का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: तमिलनाडु जिले का नाम: मदुरै					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: उसिलामपट्टी				
	गांव का नाम: पुल्लानेरी				
1	17/1A1A	निजी	ड्राई	0.0031	1. रमेश पुत्र रामन 2. पांडिसेलवी पत्नी रमेश (17/15)
2	17/1A1B	निजी	ड्राई	0.0058	काशीविश्वनाथन पुत्र गुरुवन (17/14)
3	17/1A2	निजी	ड्राई	0.001	शशिकला पत्नी मायांडी (17/1A2B)
4	18/2B	निजी	ड्राई	0.0015	1. देवम पुत्र गुरुसमी 2. कविता पत्नी देवम (18/2B1)
5	18/3A1	निजी	ड्राई	0.0043	लोगमणि पत्नी पिचाई (18/24)
6	18/3B	निजी	ड्राई	0.0051	शांति पत्नी मणिमुथु (18/3B2B)
7	18/4A	निजी	ड्राई	0.0038	1. लोगमणि पत्नी पिचाई 2. शांति पत्नी मणिमुथु

					(18/4A2B)
8	18/4B	निजी	ड्राई	0.0069	शांती पत्नी मणिमुथु (18/4B2B)
9	21/1	निजी	ड्राई	0.0084	1.एम.पिचाई पुत्र मायांडीदेवर 2. एम.पालगोपाल पुत्र मायांडीदेवर 3. एम.सेल्वम पुत्र मायांडीदेवर (21/1B2)
10	21/2	निजी	ड्राई	0.0083	1.एम.पिचाई पुत्र मायांडीदेवर 2. एम.पालगोपाल पुत्र मायांडीदेवर 3. एम.सेल्वम पुत्र मायांडीदेवर (21/2B2)
11	21/7	निजी	ड्राई	0.0091	1.एम.पिचाई पुत्र मायांडीदेवर 2. एम.पालगोपाल पुत्र मायांडीदेवर 3. राजू पुत्र विरुमांडी (21/7B)
12	22/16	निजी	ड्राई	0.0014	दुरैसामी पुत्र मणि (22/16B)
13	22/17	निजी	ड्राई	0.001	बोस पुत्र उच्चनादेवर (22/17B)
14	22/20	निजी	ड्राई	0.0006	अलगर पुत्र पालसामीदेवर (22/20B)
15	22/8A1A	निजी	ड्राई	0.0007	पिचाईदेवर पुत्र मुथुपेयंडीदेवर (22/22)
16	22/8A1B	निजी	ड्राई	0.0001	अलगर पुत्र पालसामीदेवर (22/23)
17	22/8A2A1A	निजी	ड्राई	0.0007	1.रानीअम्मल पत्नी (स्वर्गीय) सेल्वाराज 2.मुथु पुत्र (स्वर्गीय) सेल्वाराज 3.सेथिलकुमार पुत्र (स्वर्गीय) सेल्वाराज 4.धर्मराज पुत्र (स्वर्गीय) सेल्वाराज (22/34)
18	55B/2B	निजी	ड्राई	0.001	बानुप्रिया पत्नी पुवेन्तिरन (55/2B1B)
19	56C/1	निजी	ड्राई	0.007	1.कामराज पुत्र सिंगानीपेयंडीदेवर 2.देवर पुत्र सिंगानीपेयंडीदेवर 3.विल्सन पुत्र नटराजन 4.कामराज पुत्र नटराजन

					5.देवराजन पुत्र नटराजन 6.गोपीनाथ पुत्र सेल्वामणि 7.चेल्लाथायी पत्नी गोपाल 8.सेल्वम पत्नी गोपाल 9.काशीनाथन पुत्र गोपाल 10.सुरेश पुत्र गोपाल 11. कासिनाथन पुत्र चिन्नापेयंडी (56C/1B)
			कुल	0.0698	

[फा. सं. RW-MD/TN/ROB/2/2015/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th January, 2023

S.O. 410(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O 5323(E) dated 16th November 2022, published in the Gazette of India No.5097 dated 16th November 2022, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for stretch from Km. 21.711 to Km. 22.604 of NH-49 Extn for Construction of ROB at KM 22/2 of NH 49 Extn. (New NH No:85) Madurai-Cochin road (Railway km 19/2-3, LC-17) in the district of MADURAI in the state of TAMIL NADU;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dina Thanthi” and “Times of India” both dated 22.11.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling on the stretch of land from Km. 21.711 to Km. 22.604 of NH-49 Extn for Construction of ROB at KM 22/2 of NH 49 Extn. (New NH No: 85) Madurai-Cochin road (Railway km 19/2-3, LC-17) in the district of MADURAI in the state of Tamil Nadu.

State: TAMIL NADU			District: MADURAI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Usilampatti				
	Village: Pullaneri				

1	17/1A1A	Private	Dry	0.0031	1. Ramesh S/o.Raman 2.Pandiselvi W/o.Ramesh 17/15
2	17/1A1B	Private	Dry	0.0058	Kasiviswanathan S/o.Guruvan 17/14
3	17/1A2	Private	Dry	0.001	Sasikala W/o.Mayandi 17/1A2B
4	18/2B	Private	Dry	0.0015	1.Deivam S/o.Gurusami 2.Kavitha W/o.Deivam 18/2B1
5	18/3A1	Private	Dry	0.0043	Logamani W/o. Pitchai 18/24
6	18/3B	Private	Dry	0.0051	Shanthi W/o.Manimuthu 18/3B2B
7	18/4A	Private	Dry	0.0038	1.Logamani W/o. Pitchai 2. Shanthi W/o.Manimuthu 18/4A2B
8	18/4B	Private	Dry	0.0069	Shanthi W/o.Manimuthu 18/4B2B
9	21/1	Private	Dry	0.0084	1.M.Pitchai S/o.Mayandithevar 2. M.Palgopal S/o.Mayandithevar 3. M.Selvam S/o. Mayandithevar 21/1B2
10	21/2	Private	Dry	0.0083	1.M.Pitchai S/o.Mayandithevar 2. M.Palgopal S/o.Mayandithevar 3. M.Selvam S/o. Mayandithevar 21/2B2
11	21/7	Private	Dry	0.0091	1.M.Pitchai S/o.Mayandithevar 2. M.Palgopal S/o.Mayandithevar 3. Raju S/o.Virumandi 21/7B
12	22/16	Private	Dry	0.0014	Duraisamy S/o.Mani 22/16B
13	22/17	Private	Dry	0.001	Bose S/o.Oochanathevar 22/17B
14	22/20	Private	Dry	0.0006	Alagar S/o.Palsamy Thevar 22/20B
15	22/8A1A	Private	Dry	0.0007	Pitchai Thevar S/o.Muthu Peyandi Thevar 22/22
16	22/8A1B	Private	Dry	0.0001	Alagar S/o.Palsamy Thevar 22/23
17	22/8A2A1A	Private	Dry	0.0007	1.Raniammal W/o.Late Selvaraj 2. Muthu S/o.Late Selvaraj 3. Senthilkumar S/o.Late Selvaraj 4. Dharamaj S/o. Late Selvaraj 22/34
18	55B/2B	Private	Dry	0.001	Banupriya W/o.Pooventhiran 55/2B1B
19	56C/1	Private	Dry	0.007	1.Kamaraj S/o. Singaani Peyandithevar 2. Thevar S/o.Peyandithevar 3. Wilson S/o.Natarajan 4. Kamaraj S/o.Natarajan

					5. Devarajan S/o. Natarajan 6. Gopinath S/o.Selvamani 7. Chellathayi W/o. Gopal 8. Selvam W/o.Gopal 9. Kasinathan S/o.Gopal 10. Suresh S/o.Gopal 11. Kasinathan S/o.Chinna Peyandi 56C/1B
				TOTAL	0.0698

[F. No. RW-MD/TN/ROB/2/2015/3D]

RAJESH GUPTA, Director